LEI COMPLEMENTAR Nº 1.068

DE 05 DE DEZEMBRO DE 2019
(Projeto de Lei Complementar nº 91/2019 – Autor: Prefeito Municipal)
ALTERA DISPOSITIVO DA LEI COMPLEMENTAR Nº 758, DE 30 DE MARÇO DE 2012, QUE DISPÕE SOBRE O PLANO DE CARREIRA E VENCIMENTOS DOS SERVIDORES ESTATUTÁRIOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 14 de novembro de 2019 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR Nº 1.068
Art. 1º O parágrafo primeiro do artigo 35 da Lei Complementar nº 758, de 30 de março de 2012, passa a vigorar com a seguinte redação:
“§ 1º O valor do adicional a que se refere o “caput” será calculado sobre o vencimento base do cargo de Guarda Municipal I da seguinte forma:
I – 30% (trinta por cento) para o Guarda Municipal designado para atuação no campo operacional, sem porte de arma de fogo;
II – 50% (cinquenta por cento) para o Guarda Municipal designado para atuação no campo operacional, com porte de arma de fogo fornecida pela corporação.” (NR)

Art. 2º  Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 05 de dezembro de 2019.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 05 de dezembro de 2019.
THALITA FERNANDES VENTURA
Chefe do Departamento
PA 28690/2012-51

Formalizado por CAAS